住所 深圳市福田区莲花街道福新社区益田路5999号基金大厦21层

法定代表人 江向阳

注册资本 25,000万元人民币

企业类型 有限责任公司

经营范围
许可经营项目：基金募集；基金销售；资产管理；中国证监会许可的其他

业务。

博时基金管理有限公司本次认购数量为 397,424 股，股份限售期为 6 个月。

13、财通基金管理有限公司

名称 财通基金管理有限公司

住所 上海市虹口区吴淞路619号505室

法定代表人 吴林惠

注册资本 20,000万元人民币

企业类型 其他有限责任公司

经营范围
基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理及中国证监会许可的

其他业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

财通基金管理有限公司本次认购数量为 735,235 股，股份限售期为 6 个月。

14、国泰君安证券股份有限公司

名称 国泰君安证券股份有限公司

住所 中国(上海)自由贸易试验区商城路618号

法定代表人 贺青

注册资本 890,667.1631万元人民币

企业类型 其他股份有限公司（上市）

经营范围

证券经纪；证券自营；证券承销与保荐；证券投资咨询；与证券交易、证

券投资活动有关的财务顾问；融资融券业务；证券投资基金代销；代销金

融产品业务；为期货公司提供中间介绍业务；股票期权做市业务；中国证

监会批准的其他业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动】

国泰君安证券股份有限公司本次认购数量为 572,291 股，股份限售期为 6 个

月。

22

（八）发行对象及其关联方与公司最近一年交易情况以及未来交易安排的

说明

公司与发行对象及其关联方最近一年不存在其他重大交易，不存在未来交易

安排。对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要

求，履行相应的决策程序，并作充分的信息披露。

（九）本次发售对公司控制权的影响

本次发行前后，实际控制人均为高兴江先生，本次非公开发行不会对公司控

制权产生重大影响。

五、本次发行新增股份数量及上市时间

本次非公开发行新增股份 8,743,343 股将将于 2022 年 8 月 22 日在深圳证券

交易所上市。

投资者认购的本次非公开发行股票自发行结束之日起 6 个月内不得转让。根

据深圳证券交易所相关业务规则规定，公司股票价格在上市首日不除权，股票上

市首日设涨跌幅限制，限售期从新增股份上市首日起算。

六、本次发行相关机构

（一）保荐机构（主承销商）：光大证券股份有限公司

法定代表人 刘秋明

住所 上海市静安区新闸路 1508 号

保荐代表人 王如意、林剑云

项目协办人 刘丽敏

其他项目人员 王怡人、肖权、曹怡然

电话 021-2216 9999

传真 021-2216 7124

（二）发行人律师：上海市通力律师事务所

负责人 韩炯

23

办公地址 上海市银城中路 68 号时代金融中心 19 楼

经办律师 陈鹏、徐青

电话 021-3135 8666

传真 021-3135 8600

（三）审计机构、验资机构：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人 王越豪

办公地址 杭州市江干区钱江路 1366 号华润大厦 B 座

签字会计师 余建耀、翁志刚、钱晓颖

电话 0571-8821 6888

传真 0571-8821 6999

24

第二节 本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2022 年 6 月 30 日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 股东性质 持股总数（股） 持股比例

1 高兴江 境内自然人 148,115,543 36.49%

2 浙江久立特材科技股份有限公司
境内非国有

法人
36,000,000 8.87%

3 香港中央结算有限公司 境外法人 11,027,326 2.72%

4
中国建设银行股份有限公司－华夏

能源革新股票型证券投资基金
其他 10,363,535 2.55%

5 周桂荣 境内自然人 5,999,900 1.48%

6
中国银行股份有限公司－国投瑞银

新能源混合型证券投资基金
其他 5,717,074  1.41%

7 杨辉 境内自然人 5,413,000 1.33%

8 邱建荣 境内自然人 4,541,000 1.12%

9 顾建强 境内自然人 4,350,000 1.07%

10
中国银行股份有限公司－国投瑞银

产业趋势混合型证券投资基金
其他 3,314,055 0.82%

合计 234,841,433 57.86%

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次发行后，公司前十大股东持股情况如下表所示（以截至 2022 年 6 月 30

日在册股东，与本次发行情况模拟计算）：

序号 股东名称 股东性质 持股总数（股） 持股比例

1 高兴江 境内自然人 148,115,543 35.72%

2 浙江久立特材科技股份有限公司
境内非国有

法人
36,000,000 8.68%

3 香港中央结算有限公司 境外法人 11,027,326 2.66%

4
中国建设银行股份有限公司－华夏

能源革新股票型证券投资基金
其他 10,363,535 2.50%

5 周桂荣 境内自然人 5,999,900 1.45%

6 中国银行股份有限公司－国投瑞银 其他 5,717,074  1.38%

25

新能源混合型证券投资基金

7 杨辉 境内自然人 5,413,000 1.31%

8 邱建荣 境内自然人 4,541,000 1.10%

9 顾建强 境内自然人 4,350,000 1.05%

10
中国银行股份有限公司－国投瑞银

产业趋势混合型证券投资基金
其他 3,314,055 0.80%

合计 234,841,433 56.63%

二、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次发行完成后，公司增加 8,743,343 股。同时，本次发行不会导致公司控

制权发生变化，高兴江仍为公司控股股东、实际控制人。本次发行前后公司的股

本结构变动如下：

股份类别
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 占总股本比例 股份数量（股） 占总股本比例

一、有限售条件

股份
130,708,651 32.20% 139,451,994 33.63%

二、无限售条件

股份
275,241,499 67.80% 275,241,499 66.37%

三、股份总数 405,950,150 100.00% 414,693,493 100.00%

本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》

规定的上市条件。

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司总资产与净资产规模将同时增加，资产负债率

水平将有所下降，有利于增强公司抵御财务风险的能力，进一步优化资产结构，

降低财务成本和财务风险，增强未来的持续经营能力。

（三）对业务结构的影响

本次募集资金投资项目围绕公司主营业务展开，符合国家有关产业政策及环

保政策。本次发行完成后，公司主营业务范围保持不变，不存在因本次发行而导

致的公司业务及资产整合计划。

26

（四）对公司章程的影响

本次非公开发行股票完成后，公司的股本总额将增加，股东结构将发生一定

变化，公司将按照发行的实际情况对公司章程中与股本相关的条款进行修改，并

办理工商变更登记。除此之外，公司暂无其他因本次发行而修改或调整公司章程

的计划。

（五）对公司治理的影响

本次发行完成前后，公司控股股东和实际控制人没有发生变化，对公司治理

结构不会有实质影响，公司将保持业务、人员、资产、财务、机构等各个方面的

完整性和独立性。

（六）对公司高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（七）对公司同业竞争和关联交易的影响